АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.02.2014                             №  27

ст-ца Октябрьская

Об утверждении Порядка регистрации и учета
аттракционной техники, установленной на территории

Октябрьского сельского поселения Крыловского района

Руководствуясь постановлением Главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23 августа 2010 года № 721 «Об утверждении Правил
обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в
Краснодарском крае», Уставом Октябрьского сельского поселения Крыловского
района, в целях обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала
аттракционов, установленных на территории Октябрьского сельского поселения
Крыловского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок регистрации и учета аттракционной техники,
установленной на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района
(приложение).

2. Назначить ответственным за регистрацию и учет аттракционной техники,
установленной на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района
заместителя главы Октябрьского сельского поселения Крыловского района (вопросы
ЖКХ, транспорта, архитектуры, землеустройства, благоустройства) В.М. Ивченко.

3. Системному администратору общего отдела администрации Октябрьского
сельского поселения Крыловского района А.В. Игитову разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Октябрьского сельского
поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Октябрьского сельского
поселения Крыловского района
Г.И. Копыт

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации
Октябрьского сельского поселения
Крыловского района
от  06.02.2014  №  27

ПОРЯДОК
регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории

Октябрьского сельского поселения Крыловского района

1. Владельцы (арендаторы) аттракционов обязаны зарегистрировать их в
администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (далее –
администрация).

Незарегистрированные аттракционы к эксплуатации не допускаются.
2. Регистрации до пуска в эксплуатацию подлежат как стационарные, так и

передвижные механизированные аттракционы, подвижные элементы которых
приводятся в действие с использованием электрической или других видов неживой
энергии.

3. Регистрации подлежат аттракционы, установленные на территории
Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

Регистрация аттракционов ведется в журнале регистрации и учета
аттракционов Октябрьского сельского поселения Крыловского района (приложение №
1).

4. Для регистрации аттракциона владелец (арендатор) направляет в
администрацию заявление о регистрации с указанием места размещения
аттракциона, его наименования, года выпуска, завода и страны изготовителя
(приложение № 2);

К указанному заявлению прилагаются следующие документы:
копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр

юридических лиц;
копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического

лица;
копия свидетельства о государственной регистрации заявителя в качестве

индивидуального предпринимателя;
эксплуатационная документация на русском языке (руководство по

эксплуатации);
приказы об организации внутреннего контроля, назначении аттестованных по

охране труда, пожарной и электробезопасности, инженерно-технических работников,
отвечающих за безопасную эксплуатацию аттракционов, а также технического
персонала, ремонтирующего и обслуживающего аттракцион;

заключение специализированной организации о возможности продления срока
эксплуатации (для аттракциона, отработавшего нормативный срок службы);

сертификат соответствия на аттракцион (при наличии);
заключение специализированной организации о техническом состоянии

аттракциона (для импортных аттракционов, ранее бывших в эксплуатации);
копия страхового полиса страхования гражданской ответственности владельца

аттракциона за причинение вреда жизни и/или здоровью физических лиц, имуществу
физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу,
окружающей среде при эксплуатации аттракциона (при наличии).

5. Если копии документов не заверены нотариусом, то они представляются с

предъявлением оригинала.
6. Владелец (арендатор) обязан информировать администрацию обо всех

несчастных случаях, произошедших с посетителями аттракционов.
7. В течение 10 дней с момента поступления заявления администрация:
1) проводит проверку наличия документов, прилагаемых к заявлению;
2) осуществляет регистрацию аттракционной техники и выдает карточку

регистрации аттракциона (приложение № 3) или направляет владельцам
(арендаторам) аттракционов мотивированный отказ в регистрации аттракциона с
указанием причин отказа в регистрации.

8. Администрация отказывает в регистрации аттракционной техники при
отсутствии документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка.

9. Отказ в регистрации аттракционной техники может быть оспорен владельцем
(арендатором) аттракционов в судебном порядке.

10. Владелец (арендатор) аттракциона обязан снять аттракцион с
регистрационного учета в администрации в следующих случаях:

1) при изменении владельца (арендатора) аттракциона
2) при вывозе аттракционов, находящихся в передвижных аттракционных

комплексах, с территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района.
3) при утилизации аттракциона;
11. Снятие аттракциона с регистрационного учета производится

администрацией на основании письменного заявления владельца (арендатора)
аттракциона с указанием причины снятия с регистрационного учета. В случае
утилизации владельцем (арендатором) аттракциона к заявлению прилагается акт
утилизации аттракциона.

Администрация в течение 2 дней с момента поступления заявления снимает
аттракцион с регистрационного учета.

12. При снятии аттракциона с регистрационного учета владелец (арендатор)
аттракциона должен сдать в администрацию карточку регистрации аттракциона. При
этом в журнале регистрации и учета аттракционов Октябрьского сельского поселения
Крыловского района в графе «Примечание» проставляется отметка о снятии
аттракциона с регистрационного учета.

Специалист I категории юридического
отдела администрации Октябрьского
сельского поселения Крыловского района
М.С. Еркова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Порядку регистрации и учета
аттракционов Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района

Журнал
регистрации и учета аттракционов Октябрьского сельского поселения

Крыловского района

№ п/п Дата Полное наименование, организации
владельца аттракциона

Наименование
аттракциона

Для юридических лиц

Для индивидуальных
предпринимателей

Завод
изготовитель
год выпуска

аттрак.

Заводской
номер

Наличие
руководства

по
эксплуатации

Место,
адрес

нахождения
(установка)

Примечание

Специалист I категории юридического
отдела администрации Октябрьского
сельского поселения Крыловского района
М.С. Еркова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку регистрации и учета
аттракционов Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района

Главе Октябрьского сельского
поселения Крыловского района

Заявление

__________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (в случае,

если имеется) индивидуального предпринимателя)
Место нахождения юридического лица (место жительства индивидуального

предпринимателя):__________________________________________________
________________________________________________________________
просит произвести регистрацию аттракциона________________________,
                                                                             (наименование аттракциона)
год выпуска аттракциона: _________________________________________,
завод и страна изготовителя аттракциона:___________________________,
место размещения аттракциона:____________________________________

фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность
руководителя, иного должностного лица или уполномоченного
представителя юридического лица, индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя)                           подпись
дата

Специалист I категории юридического
отдела администрации Октябрьского
сельского поселения Крыловского района
М.С. Еркова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку регистрации и учета
аттракционов Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района

Краснодарский край
Администрация

Октябрьского сельского поселения
Крыловского района

Карточка регистрации аттракциона

Карточка выдана ________________________________________________
_______________________________________________________________

 (полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество
 (в случае, если имеется) индивидуального предпринимателя)

ИНН__________________________ ОГРН________________________________
и подтверждает регистрацию аттракциона_____________________________,

                                                                      (наименование аттракциона)
год выпуска аттракциона: __________________________________________,
завод и страна изготовителя аттракциона:________________________________
место размещения аттракциона: ______________________________________.

Зарегистрирован в журнале регистрации и учета аттракционов
Октябрьского сельского поселения Крыловского района, порядковый номер_____
от «___»__________20__ г.

Регистрация аттракциона произведена в соответствии с постановлением
Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23.08.2010 № 721
«Об утверждении Правил обеспечения безопасности посетителей и
обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае»,
постановлением администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского
района от _____________ №____ «Об утверждении Порядка регистрации и учета
аттракционной техники, установленной на территории Октябрьского сельского
поселения Крыловского района».

Специалист I категории юридического
отдела администрации Октябрьского
сельского поселения Крыловского района
М.С. Еркова